rita interdicto, quæcumq[ue] hujusmodi contumacia due-

sunt periculum. Non obstantibus quibuslibet indulgentiis,

auctiōne, aut privilegiis, Imperatoribus ac Regibus, seu

quibuscumque alii sub quibuscumque modis, tenoribus

& formis a fide ipsa concessis, quæ contra præmissa nullis

volumus suffragari.

DE POSTULATIONE PRÆLA-  
TORUM.

TITULUS II.

CAP. VNIC.

*Minores XXVII. annos seculares, & mendicantes religiosi, ad  
certas ecclesias postulare possunt: & punitur tam postulari-  
tes, quod postulare.*

Ioannes XXI.

D Ispendit & periculis variis, quæ ex subter-  
ritis postulationibus possent ecclesiis eveni-  
re, & vacationum diuturnitatibus, quæ con-  
fuerant nonnunquam ex postulationibus irrationa-  
biliter provenire, ac dispendit, quæ inde frequenter  
ecclesiis incurunt, ad futuram rei memoriam obistere  
cupientes: ilium, qui vigesimum septimum non attige-  
rit annum, ad cathedralem, necnon professorum cuiuslibet  
mendicantium ordinis, ad inferiores cathedralibus ec-  
clesias, ad monasteria extra suos ordines postulari edi-  
cio perpetuo prohibemus. Quod si secus postulatum fue-  
rit & attentatum, irrumac nullius penitus sit momenti.  
Et qui scienter processerint ad eandem, ea vice postulandi

ac eligendi potestas privatos, ac beneficiis, quia in ipsa  
obtinetur coelestia, ad quam postulationem hujusmodi  
secesserunt; per augurium noverint se suscipiens. Postula-  
tio vero, qui postulationis de se factae negotiorum summa  
per levet per alium in Romana curia proculsi, illud ibi  
proponi publico vel privato consilio facientes, et  
enim sunt dantur dispositioni sedis Apost. committendo.  
Si enim annum XXXVII non attigisse seferire (ut preseruerit)  
aliquis ad XXXV annum. Exteros vero seculares & re-  
ligiosos extra suorum administrationes ordinum perpet-  
uo ineligibles ac impossibiliter esse decernimus, ac  
proruncahibiles ad qualunque dignitates ecclesiasticas,  
& beneficia quelibet obtinenda.

DE ELECTIONE.  
TITVLVS III.  
CAP. I.

Mulii prebas argumenta, promotois no curia non debere ad  
propre redire sine litteris sua promovit. Quia si quae fuerint,  
prelati non sunt habendi, pondas, iuramenta esse expedita. Et  
haec extraevagantia facit mentem panner. In cap. qualiter de e-  
lecto dicunt, quod nullus antequam habeat litteras Apostolicae sub-  
qua promovit, debet administrare, quod debet recipi ex eius vita tan-  
quam prelatis; alias resipientes & recipiente incursum panam  
quod habet.

**I**n pista nobis debitum levitatem exposcit, ut qui ad reformatos in clero mores & actus (prout nonnulli ex alia permittunt) solerter intendimus, ibi principale reformationis accommodo ut remedium eponoramus, ubi magis teplacius periculum immovere. Sanè quam periculum existat, quod aliquis in officio, dignitate vel graduofore se affectat, & prolati etiam habeatur, nisi prius apostolus, quod affectus, legitimis ostendere documentis, tam eti cibibus, quam ex canonibus influere colligatur evidenter. Afferentiamque cum mandatis principis ferent, credendum non est, nisi hoc felicitus probaverit. Nec familiariter creditur le affectenti legatum. Nunquam enim Apol. fidelis morte habuit, atque ligatus apertis undecimque legationem suscepit. Sed ita dicunt se de legatum sedis eidem, creatur vel intentiar, nisi de mandato Apolistico fidei doceat oscula. Similiter clerici ad alienam dictesefine fuorum ordinacionis eti causenientes, nec in suis recipiantur ordinibus, nec ad superiores ascendant. Clerici quoque & monachi que de suis civitatis ad alienam urbem proficerant (nisi munus tenentur quoniam litteris praetatorum) non sunt eleici vel monachii reputandi. Si quis præterea in clericum electum dicatur, non factorem le nomine, hoc scrutari debet: quia non sine periculo est in talibus communica iudicium. Quod autem in illis, qui le Episcopos, vel superiores prelatos, auctoriam Abbatibus, Priors, fratibus monasteriorum rectores, quounque nomine censentur, appellant, si discussi celebri & diligens censa, laiciusque apparat: si scandala & pericula gravia (que ipsorum patere posset communicatio indiculis) diligenter attendantur. Hinc nos evidenter evocata, ut cum praemissis aliis causibus, qui minoris existimantur, si ex constitucionibus editis prouidim, hunc ultimum, qui pericula graviora minatur, nequaquam sine provisionis opportune remedio relinquantur. Præsentis itaque perpetuo valitura constitutione factis, ut Episcopi & alli prelati superiores, necnon Abbatibus, Priors & certi monasteriorum regimini exercentes, quounque nomine censentur, qui apud dictam sedem promoventur, aut confirmationis, consecratiois, vel benedictionis missas recipient, ad commissariis ecclesiasticis & monasteriis abique dicta sedis litteris huiusmodi, eorum promotionem, confirmationem, con-

**CAP. II.**  
Si religiosus ecclesie non petenter vel non sive  
confidenter, intra tempus medium annum per praecepta ipsius  
superioris, sed ex ipso privatus per se est ecclesie membra, et  
non electoribus etiam elegere, h. dicitur de quodlibet.

CAP. III.

*Quatuor Patriarchalibus ecclesiis vacantes, quae non posse provideri Romano Pontifice inconsulsi: quia si jam fuerint, irritum decorinatur.*

**S**ancta & Romana ecclesia, qui disponit bonis  
super omnes alias ordinari potestimur, ut  
patrum a Deo, iupote matre universum Cœlum, illu-  
m, & magistra, quasque parochiales eti, actas  
inter quas poli sunt Romanam eccliam. Contra  
politanam primam, Alexandrinam Ieuanam, Antio-  
chenam tertium, & Hierosolymitanam quattuor loca  
potuit obtinere, ipsaque multas paroquias & homi-  
bus ac privilegiis decoravit: de quaenam precep-  
tibus eum cas vacare contigit, tunc enim exponem-  
randum, & attentius proponendum, quatenus mun-  
imenta altitudine dignitas, & genitio, etiam  
profluviosum existimat. Super hocq[ue]mq[ue]m  
nostris habet deliberatione matra, inter die sua  
confederationi occurrit, quod nomen gradus regis  
clariorum sedis patriarchalium curvata, est adiutor  
ctar, aut occupata ab Infulabut, et a fulmine  
nuntiatur, ipsorum capitulis ten convenienter  
difficilis indebet evitatioq[ue]m p[ro]p[ter]ea, q[ui]d  
fieri loca a curvibusq[ue]m remota.

Ex quo contingit (sicut experientis nuper nos docuit) quod vacante Constantino politana ecclesia, per mortem beati memorie Petri Patriarchae, idolum per unum dum eam sive canonico fuit de novo paxore electio ecclesiam, alii canonici suis agentibus in remota: dictus numerus electus iuri, si quod sibi ex electione huiusmodi competit, in nostris manibus ponere ac libere resignari. Ideoque de eorumdem fratrum consilio & Apostolice potestatis plenitudine statutum, ut quandiu civitatis regia communio, aut infidelium habent, aut subiecta editione, aut denunciatur per eos, canonici dictum patriarchalium sedum, cum eas vel ipsorum aliis quam, seu aliquas vacare contigerit, ad electionem, postulationem, seu quamvis provisionem de praefiendo si Patriarcha vel paxore nullo modo procedant, quoque ad Agost. fedis notitiam deducatur. Nos enim a curia generali decernimus irruim & inane, si fecus per predicta capitula conventionem vel canonicos, aut quamvis vel alios scienter vel ignoranter fuerit attentatio: non obtinatibus quibuscumque ipsorum ecclesiasticis velationibus earum confundendibus vel flattuis, iungendo confirmatione dicta fedis, vel quamvis alia summae vallatis, seu constitutis, privilegiis, vel iudicemus fedis ejusdem, per quae effectus praemium impedit possit quoniam nobiliter, vel differti, & de quibus quocunque votis tenoribus de verbo ad verbum nostris litteris habent efficit mentio specialis. Nulli ergo. Data Laterani X. Calend. Ianuar. Pontificatus nostri anno 7.

## CAP. IV.

Commissaria apud fed. Apoll. vacantes sive sibi Papa reservata, quae & quare apud fedem vacare dicuntur eandem, explicantur reservacionibus, secundum de pensionibus.

Iohannes XXII.

Edicto pastoralis officii, nobis quinquam immixta superius dispositione commissi, percutiunt annuum & ecclesiarum ac monasteriorum dispensandum, quod ipsorum vacationes diuinis ipsi solent frequentari provere, congrua remedium (quantum nobis ex alio conceditur) fabriter occurreret intendentes, ut celerrim & utilius provideatur ecclesias ac monasteriis mendicatis, & ut Rom. eccl. quae super ipsas ecclesias ac monasteria ex divina provisione obtinet directorum principatum, honor debitus impendatur: praecellorum nostrorum Romanorum Pontificum, prae dictum feliciter record. Bonif. VIII. qui dignitates, personae ecclesiae & sita ecclesiastica beneficia, & Clem. V. qui huiusmodi dignitates, perfornatus, ecclesias, beneficia, quae cathedralis ecclesias quilibet, monasteria, prioratus, administrationes & officia quocunque, que apud fedem Apost. vacarent, provisioni Apostoliis suis certis tenoribus reservaverunt, vestigis inherentes. Non ex causa rationabilibus, quae ad id nostrum animos induerunt, de fratum nostrorum consilio, annula detrahendo, aliqua declarando, & quadam addendo de novo, episcopales, & carum superiores fedes, monasteria, & regulares ecclesias, ad qua in qui ei pro tempore praefenderint finit, etiam per electionem canonum corundem, dignitates, prioratus, officia vel administratio, ut eorumdem, dignitates, personae, praebendas, aequaliter ecclesiastica beneficia, cum cura vel sine cura, quocunque nomine censeantur, quae apud praedictam eadem vacant ad praesens, & ex nunc in ante (donec Chilii dignatio nos dignabatur) universali ecclesia specifica huiusmodi praefidere) vagare contigerit apud eam & provisioni nostre de fratum nostrorum consilio autoritate Apostolica referamus. Huiusmodi autem fedes, monasteria, ecclesias & alia praefata beneficia ecclesiastica, per mortem vel depositionem, ac privationem eorum, qui ea obtinuerent: per electionem satis-

modi, ad ecclesiastica & monasteria, sive alia loca religiosa, vel alia ecclesiastica, eorumque prelatos, sive personas, ad quas anteas eorum diplomatio pertinebat, seu quibus immediatae subfessae noluntur, libere reverantur; nisi eis quid canonum obliteret, vel de ipsa altera doceantur disponendum.

## DE AVCTORITATE ET VSV PALLII.

TITVLVS IV.

CAP. VNICVM.

Pallii traditio per objectum crimini vel defectus retardari non debet, nisi objectum premitti iuramento, de objecto promptam fidem faciat. Et quod si promptam fidem facere, declarat.

Iohannes XXII.

**M**Altius hominum, qua sapientia circa impedientiam pallii datonem committuntur, volentes salubriter obviare, hac in perpetuum valitura constitutio teneamus, ut deinceps per objectum cuiusvis criminis seu defectus traditio pallii, facienda iis, qui ad metropolitanarum ecclesiarum, seu sacerdotum regimen affluminuntur, non impeditur in aliquo nec redetur, nisi objecientes sicut corporali prestito iuramento, le id maiusque non agere, sed objecta vera esse credere, ac de objectis offerant facere promptam fidem: & nihilominus ad ponam talionis, seu extraordinariam se obligent arbitrio praesidentes. Promptam vero fidem intelligamus in hoc casu, si intra bimetus temporis spatium numerandum dicta collationis id ante probaverint legitimè, quod opponunt. Quid si non fecerint (eorum objectibus nequaquam obstantibus) ad ipsius traditionem pallii procedatur. Per traditionem autem hujusmodi, via accusationis, denunciationis, vel inquisitionis nullum voluntus prejudicium generari.

## DE OFFICIO CVSTODIS.

TITVLVS V.

CAP. VNICVM.

Breviariorum mendicantium conventibus plures campanae effreni possunt sine speciali Pope licentia: plures autem campanas in refectione, capituli & aliis dicti possunt ipso religiose mendicantes habere, hoc dicit. Et illi extravagans mordaci: & quipollare campanas effi custodis officium, ut patet ead. tit. c. i. in ant. eto hic non abs recalcata est.

Iohannes XXII.

Via cunctos orthodoxe fidei professores, & viros praesentim ecclesiasticos sic hortamus adiuvarem, & quod alias etiam conversari, quod ex ipsorum gestis nullius offendatur iustitia, nec cuiquam scandali materia preparetur. Advenientes quod eo, quod nonnulli mendicantium ordinum professores in nonnullis suis conventibus plures campanas obtinunt, & in posterum fatigunt obitnere, ecclesiarum ad ecclesias alia sua querunt propter iustitiae detrahunt, & exinde civitatum locorum interdum aferri divinis officiis impeditiendum: vide turcum inter ipsos litigis & scandala via aperiti. Nos premillis obviae cuperentes periculis, pacemque dedicantes inter ipsos (hinc bene pacis auctor non colligunt) observari: de fratre nostrorum confilio hoc editio perpetua ordinamus, quod religiosi dictorum ordinum mendicantium in nullo conventu suo, seu loco, plures campanas habent, fine sedis Apostolicae licentia specialis, sed una tantummodo pro loco quilibet fin contenti. Quod si forsan communitas seu universitas aliqua ecclesiastica vel mundana, seu idem religiosi pro illis, in aliquo ipsorum locorum campanam aliam habuerint, vel nunc habent, non illam, sed aliam solam eo-

tum specialiter usibus deponant publice valere possunt & nocturnis, missis & aliis coniunctis. Cum religiosis eidem permittimus, quod ubi habent illas campanas fine lite & contradictione qualiter in diuina xxi proprios habuerint, & nunc habent, illas deinceps libere uti possint. Aliis quoque locis, non habitis intra trium mensum (primum de die 25. Ianuarii) campanilibus deponendas, & nullatenus sonus eis, sibi, capitulis, & aliis forsan officiis religiosum conseruare haberet, sub ista nostra condicione, nolumus comprehendere. Nulli ergo, & Diuina xxi. Pontificatus nostri Anno 1.

## DE OFFICIO DELEGATI.

TITVLVS VI.

CAP. VNICVM.

Littera Apostolica imperato ad gratias ad ecclesias circuataibus seu diocesibus datus erant integras, modis igne folio de ligno ut duas plures certe, sed unius folio propter divini cultus augmentationem. & propter ecclesias executiones, seu peccates sursum, habent dicta sententia, ut in dictis, quem habent in ea, am suorum remanebant. a

Iohannes XXII. Episcopus, serui formata, a

perpetuaria memori.

**S**edes Apostolica in suis actibus venientia quicquid, lucem amans, libenter evita modis galutis involvuntur: illangos si semper in ordinationibus revertere canemant intendit, & illam proueniant commoda, quod alii non immensum. Sanè pridem ad divini cultus augmentum, & ad fulorem populi, quem in nonnullis ordinibus & confessibus se multiplicaret alitissimum, quod non de singulorum virtutis nequebat, ut deinceps apostolus inspicere, aut alias partes boni pallii regis, libenter intendentis, in plures diocesos etiam nonnullas in duas, & aliquas in plures directe etiam dividendas, certas earam civitatis & ecclesias communia theatrales, quarum singulis propriis tabernaculis, litteras justissimis affiguntur. Verum quoniam plures ecclesias ordinacionem seu divisionem nonsem habent, nisi a nobis, quam à predecessoribus nostris Romanis Pontificibus Apostolicas obtinuerunt litteras, forte ecclesiasticis in ipsius rure integris diocesibus viciniorum quorum nonnullas etiam adhuc exercitio mandabat. Nos amovere volentes cuiuslibet dubitationem, quoniam qui circa executionem gratiarum super habendam officia concilariarum potest forsan indebet, validius attentus quod per ordinationem seu divisionem dei diocesorum apud praedictum, jux ad rem expeditius dicta sententia ait: competens ex actione & iunctu non sit, quod adeo efficax in divinis diocesibus maect, nisi de quoniam integras autoritate praefectione mandat, & alios, ad quos id pertinet, ad dictas executiones adduci, quibus ante divisiones iuris poterant, & debebant. Ideo eam declaramus ad litteras Apostolicas iustitiam continentes, ut certi judices dare per illas in causis quarumlibet iurisdictionis, quae nunc de eisdem diocesibus dividuntur,

<sup>2</sup> Hoc extravagans habuit anno XX. hoc. XIII. concessi grat. cum. decretum Zeno.

pollutissima eum tenorem perinde procedere, ac si die diacones, de quibus mentio in eisdem literis habetur integrus remansisset. Nulli ergo omnino homini vel ecclesie hanc paginam nostra declarationis infringere, vel ei audi somatorio contrarie. Si quis autem hoc attendere presumperet, indignationem omnipotens Deus & beatorum Petri & Pauli Apollolorum eius (e)sco noviter incursum. Datum Avignon. 3. Cal. Novemb. Pontificatus nostri Anno 2.

## DE OFFICIO IUDICIS ORDINARII.

## TITVLVS VII.

## CAP. I.

*Sed quia monasteriorum visitatio non tenetur accipere monachos illius magistrorum pro tabellionibus: etiamque loci haberes confundentes. Non alii visitatione debet esse finis, sed duo vel tres clerici concurantes, qui similitudine clericis, secum efficiantur. b.d.*

Bonifacius VIII.

Dicitur Superioribus reverentiam subiti: & dum fabulator ab eis proculis correctionem vel curantium medicamenta recipiunt, obedientia exhibere tenentur. Rursum oportet prepositos cum charitate & cōrigente: decet eos inferre humilitatem, quod docent, & paterna subiectos dilectione fovere. Sacerdos delictus effugitur, si onerofus creditor minime reperit. Sunt duodecim venerabiles fratres nostro A. Iohannes Dulmen, ad visitandum capitulum suum ecclésie Dulmen, qui regularis est ordinis sancti Benedicti formidat, descendente, prior & capitulum ipsius ecclésie cōspicentes, quod de confitendum erat ecclésie iupradicta, tempore, eorum non erat memoria, inconcessis ferme, quod Episcopi Dulmen, qui futuri pro tempore per fidem ab aliis religiosis sibi a dūcētis, vel clericis, vel laicis secularibus quibusunque, afflūximus sibi loco utriusque monacho seu monachis capituli memoratis, visitationem suam hastenus prefato impendebant capitulo: sicutque eidem Episcopo, ut omnes tam clericos, clericos, religiosos & seculares (antequam visitationem annuuntur exercere) à capitulo præcepere amovent: quod immo parati erant episcopum admittere, ad visitationem hismodi peragendam. Et quia dictus Episcopus nos ille hoc non audire, quanquam protelatur (eiusdem omnes clericos, sive, alios (prater tres, vel quartus, & notarium) comovere: & sic suam visitationem cōspicere & completere, idem prior & capitulum ad sedem apoliticam appellarunt. Proprio itaque huiusmodi negotio coram nobis, & audiens, & intellexisse, qui patres voluerunt: non confidantes, quod confundenda predicta contra communem utilitatem, facultatem probationum (qua non est angustanda) refingit, propter quod eam, ut valfa scilicet sit rerum probata, quia publice intereat, non veritas oscultetur, cauimus ut current magistratus tellari, id est tellificari voluntis, leprosos, & alios telles, vel signatores praetextos. Et statutum generale concilium, ut à iudicibus ad latuam persona publica, vel duo viridonei, qui actus confirmarent. Quos quidem monachos ad predicta, tum propter eam proficiemus, qui illorum vocem facit ostendam, & ipsos arceri à iudicio, & publicis five cunctis arbitris, nec patitur (prout & consenserit novella deca) nulli in inquisitione hereticae pravitatis causa, confessionis (cujus vicem in hac parte duo viri per superius concilium obtinent) officium exercere: tum quia iudicci nec contra priorem, aut capitulum, quibus substat, qui corrigit invenientur, fideliter & recte conseruentur, confit non esse idoneos. Attendentes quo-